# Documento assinado digitalmente com usuário e senha por Antônio Augusto Gonçalves Goulart. Proposição eletrônica M681862861/568, Para verificação de autenticidade utilize o QR Code exibido no rodapé.

## Câmara Municipal de Uberlândia

Minas Gerais

## PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 421/2024

## CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO À MARCO RURAL CONSULTORIA EM AGRONEGÓCIO

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA, nos termos do Art. 102-A do Regimento Interno, e o Presidente PROMULGA o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito ao MARCO RURAL CONSULTORIA EM AGRONEGÓCIO.

Art. 2º A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do Poder Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Uberlândia, 05 de fevereiro de 2024.

## ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO Vereador - CIDADANIA



## Documento assinado digitalmente com usuário e senha por Antônio Augusto Gonçalves Goulart. Proposição eletrônica M681862861/568, Para verificação de autenticidade utilize o QR Code exibido no rodapé.

## Câmara Municipal de Uberlândia

Minas Gerais

## **JUSTIFICATIVA**

Marco Rural Consultoria em Agronegócios

CNPJ: 12.720.026/0001-93

Inscrição Estadual: isenta

Fundada em 2010

Atuação na Consultoria Pecuária no desenvolvimento de Projetos de Produção de Bovinos com foco no Planejamento, Gestão, Confinamento, Nutrição, Rotacionado e Pastagens.

Contribuição ativa no Agronegócio local, especialmente na Pecuária de Corte.

Fundada pelo Sr. Marco Aurélio Nunes

- Consultor Pecuário e Estrategista há mais de 21 anos.
- Estruturou os maiores Projetos de Pecuária do Brasil em 14 estados brasileiros.
- Veterinário, especialista em Gestão de Projetos, Recria, Engorda, Nutrição de Bovinos, Confinamento e Manejo das Pastagens.
- Especialista em Gerenciamento de Projetos, MBA na FGV Fundação Getúlio Vargas.
- Especialista em Empreendedorismo, MBA na Joseph Business School.
- Especialista em Produção de Bovinos: Manejo de Pastagens, Forrageiras Suplementares e Nutrição na USP Universidade de São Paulo no campus da ESALQ Escola Superior de Agricultura Luiz de Queiroz.
- Veterinário pela UFU Universidade Federal de Uberlândia.

Professor universitário nos cursos de Veterinária e Agronomia na UNIPAC.

Diretor de Projeto do Banco JBS do Grupo Friboi.

Câmara Municipal de Uberlândia, 05 de fevereiro de 2024.

## ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO Vereador - CIDADANIA



## Documento assinado digitalmente com usuário e senha por Antônio Augusto Gonçalves Goulart. Proposição eletrônica M681862861/568, Para verificação de autenticidade utilize o QR Code exibido no rodapé.



## Câmara Municipal de Uberlândia

**Minas Gerais** 

## INFORMAÇÃO PARA DELIBERAÇÃO DE PROJETOS DE CONCESSÃO DE HOMENAGENS

De: Seção de Cerimonial	
Para: Departamento Técnico Legislativo	
Projeto de Decreto Legislativo	
Autoria: Vereador Antonio Augusto "Queijinho"	
Tipo de Homenagem: Titulo de Honra ao Mérito	
Homenageado: MARCO RURAL CONSULTORIA EM AGRONEGÓ	CIO
Informamos que a pessoa/empresa acima mencionada:	
1 - Ainda não recebeu qualquer homenagem por parte desta Câmara	D
2 – Já recebeu apenas a homenagem	
3 – Já recebeu a homenagem acima solicitada	
Câmara Municipal de Uberlândia Ademir Torido dos Reis	

Cerimonial

Okator do Departamento de Comunicação Câmara Municipal de Uberlândia

